
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero :  6 
 

Data :   05/01/2011 
 

 
 
Servizio Apicale: Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.   5266620 
cl. 3.12 
 
OGGETTO : Concessione aspettativa senza retribuzione, per motivi personali, ad un 

agente di polizia locale a tempo indeterminato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Vice Segretario Generale 

 
Vista la nota in data 20/12/2010, registrata al protocollo generale del Comune al n. 60671 del 24/12/2010, 
con la quale il dipendente Ventimiglia Mario Antonio, agente di polizia locale a tempo indeterminato, chiede 
la concessione di un’aspettativa senza retribuzione, per motivi personali, per il periodo dal 01/02/2011 al 
31/01/2012, ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. sottoscritto in data 14.9.2000; 
 
- Visto il precitato art. 11 e ritenuta la richiesta in oggetto compatibile con le esigenze organizzative e di 
servizio, come da parere favorevole espresso dal competente direttore di settore; 
 
- Dato atto che il periodo di aspettativa richiesto, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, non 
verrà preso in considerazione ai fini della disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto della 
dipendente; 
 
- Ritenuto di poter aderire alla richiesta; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di concedere, per quanto detto in premessa, al dipendente Ventimiglia Mario Antonio, agente di polizia 
locale a tempo indeterminato, un’aspettativa senza retribuzione, per motivi personali, per il periodo dal 
01/02/2011 al 31/01/2012, ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. sottoscritto in data 14.9.2000; 
 
2°) di dare atto che durante il predetto periodo non decorrerà l’anzianità di servizio e che il periodo 
medesimo non sarà preso in considerazione ai fini della disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di 
comporto. 
 

 
 
   IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott. Flavio Polano  


